古民家再生協会滋賀 会員の会 第四回例会

          （議事録）

記録日：2013 年 8 月 7 日

記録者：大森敏昭

団体名 古民家再生協会滋賀 会員の会

開催日時 2013 年 8 月 6 日（月）    18：30～20：00

開催場所 彦根アルプラザ 6 階大学サテライトスタジオ A 教室

出席者（敬称略）
上原、宮島、石川、大森

議事

＊ 近畿サミット反省会

   協会の報告を短くして、専門家の講演をしてもらっ

たらどうか（開催地の歴史、現場職人の苦労話し、他）

   町屋探索は良かった。京都らしさが出ていた。

＊ 7 月 20 日一般講習会について

1 名参加      講師 上原さん

＊ 一般講習会を 8 月 31 日（土）と 9 月 21（土）開催

    場所 8/31 は未定  会場は石川さんにお願い

       9/21 は彦根市勤労福祉会館

＊ 会員のスキルアップについて

   古民家解體新書を使っての勉強会を開催

                講師 上原さん

＊ 募金箱について

  県下 3 箇所に設置（長浜市：未定）

（近江八幡市：平和堂ときめき

チケットさま）

（守山市：未定）

      担当 大森

＊ びわ湖環境ビジネスメッセ出店について

  7 月 30 日説明会に出席       大森

  日時 10 月 24 日（木）～26 日（土）

1） 出店内容 古民家鑑定、古民家鑑定士の募集

     木を知るツアーの募集

2） 招待状送付先 全国社団法人さま：滋賀の大学、

 高校の建築科関係さま：会員関係

さま

3） 事前準備を 9 月 3 日例会にて

＊ 木を知るツアー

11 月～12 月  10 組 20 人を限度に一般の方を対象

 森林組合さんに協力を要請しているところです。

 次回の例会（9/3）には具体案を出します。

                担当 宮島さん

連絡事項 ＊ 近畿地区会員大会

10 月 5 日（土）奈良市に参加

＊ 古民家鑑定一般講習会

8 月 31 日（土）13：00～16：30

                      担当 大森

次月開催日時 2013 年 9 月 3 日（火）   18：30～20：00

次月開催場所 ＊  滋賀南部で           担当 上原さん

次月議事内容 ＊ 月例報告

＊ 今後の事業について

未来の子供たちの為に…